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Ispanijos Rolė Europoje MIRUSIŲJŲ PAGERBIMAS

Pasaulinei spaudai paskelbus spie 
Ispanijos prezidento Franko ligą, pra
sidėjo įvairūs spėliojimai apie Ispani
jos ateitį. Rašant šį straipsnelį neban
dysime daryti jokių spėliojimų apie 
ateitį, bet tiktai bandysime nušviesti Is
panijos rolę Europoje per 40 metų.

Kai 1936 m. Ispanijoje gręsė ko
munizmas, Franko griebėsi ginti Is
paniją: kilo civilinis karas, užtrukęs 
tris metus ir pareikalavęs tūkstančius 
gyvybių. Bet Ispanija išliko laisva nuo 
komunizmo, tuo pačiu buvo išsklaidy
tas komunismo pavojus kelioms dešim
tims metų ir visoje Vakarų Europoje.

Dėka Ispanijos neutralumo karo 
laiku, Ispanija liko karo nepaliesta, 
galėjo žengti pirmyn. Nelengva buvo 
Ispanijai po karo, nes ji nesulaukė jo
kios pagalbos iš šono, kaip kitos Vak. 
Europos tautos: Italija, Prancūzija ir 
nLLni-.!2ri.‘TLūJ' Vckųįtijm

Frankas laikė tvirtai Ispanijos vairą 
per 36 metus iki jo paskutinės ligos, 
iš anksto pramatydamas savo įpėdiniu 
Juan Carlos Borbon, Juan Borbon 
sūnų. Po Franko mirties Juan Carlos 
Borbon turėtų tapti Ispanijos kara
lium, tęsti Ispanijos karališką tradiciją.

* Sovietų Sąjunga perka Ameriko
je 2 mil. metrinių tonų grūdų. JAV 
agrikultūros departamento pasekreto- 
rius Richard Bell teigia, kad keletas
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SLA rūmų salėje San Martin 
yį 3175 - Lanus ruošiama 29-11-75 
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FESTIVALIS - VAIŠĖS 
ŠOKIAI

Programoj: SLA šokių an
samblio devynių metų sukakties 
minėjimas.

Ruošiamės III Pas. Liet. Jau
nimo Kongresui.

Pelnas skiriamas Jaunimo 
Kongresui.

Orketras "SANS SOUCI”.
Rezervuokite bilietus: A. Ru

plėnas 601-2989, N. Zavickaitė 
766-1427, J. K. Baltrūnas 208- 
1055, L. Stankevičius 241-0933, 
A. Stalioraitis 247-0923.

Kviečia
SLA Centro Valdyba.

III P. L. J. Komitetas.
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Be abejo tai nepatinka komunis
tams ir jie stengsis sukelti neramumus 
ir drumsti vandenį Ispanijoje, neva rei
kalaudami "demokratijos”, kuri vestų ’ 
dar prie didesnės diktatūros, kurion 
įkrito jau kaikurie Europos kraštai.

Ispanijos kariuomenė yra pasiruo
šusi ginti kraštą nuo komunistinių už
mačių, nes labai gerai mato, kas daro
si gretimoje Portugalijoje, kurioje Ko
munistų partija neleidžia kraštui ra
miai gyventi, keldama visokias riaušes 
ir skaldydama pačią kariuomenę.

Ispanijos ateitis didžia dalimi pri
klausys nuo naujo jos valdovo Jua. 
Carlos Borbono laikysenos ir nuo jo 
sugebėjimo kraštą tvarkyti stipria ir 
saugia ranka, duodant krašto gyvento
jams užtenkamai laisvės ir tuo pačiu 
sulaikant komunistinį judėjimą po
grindyje.

Šiuo metu Ispanija tovi ant naujo* 
laikotarpio slenkščio, nuo ko priklau
sys kuria kryptimi Ispanija pasuks, o 
nuo to didžia dalimi priklausys ir kitų 
Vakarų Europos kraštų ateitis. Ispa
nija tuomi vaidina nepapratą rolę šių 
dienų politiniame gyvenime.

Juozas Pragiedrulis.

bendrovių veda pasitarimus dėl grūdų 
pardavimo. Manoma, kad rusams bus 
parduota ligi 10 milij. tonų. Šiais me
tais S. Amerikoje yra rekordinis der
liūs, tai galima parduoti ligi 14 mil. 
tonų.

• Trys Nobelio premijos 1975 me
tų laureatai: iš Š. Amerikos dr. Dacid 
Baltimore ir dr. Howard Temin ir 
italas dr. Renato Dulbecco visi trys 
skirtingais keliais savo tyrimuose pri
ėjo prie bendros išvados, kad vėžio li
gą sukelia dar neatrastos bacilos (vi
rus). Jų tyrinėjimams teikiama daug 
vilčių kovoje su vėžio liga.

• JAV valstybės sekretorius Henry 
Kissinger pranešė spaudai, kad prezi
dentas Gerald Ford planuoja apie 28 
lapkričio apsilankyti kom. Kinijoj.

• Portugalijoje tebevyksta manifes
tacijos ir neprieinama prie tvarkos. 
Spalio 25 d. ministeris pirmin. admi
rolas Jose Pineiro de Azevedo nu
skrido į Oporto miestą, kur vyko di
džiulė manifestacija. Savo kalboje 
prašė mesti viokius partinius ginčius

Kiekviena tauta gerbia savo miru
siuosius. Lietuviai net pagonybės lai- 
kais tikėdavo, kad mirusieji aplanko 
savo namus, savo paliktus artimuosius, 
todėl jiems teikdavo didelę pagarbą.

Krikščionybė ypatingai yra linkusi 
atsiminti mirusius ir melstis už juos. 
Lietuvių tauta yra giliai patriotinė ir 
religinga. Mes visuomet prisimenam 
ne tik savo šeimos artimuosius, bet ir 
visus tuos, kurie praliejo kraują gin
dami tautos laisvę. Prisimenam mūsų 
tautos tragediją — partizanus. Ne
žiūrint ilgos priespaudos ir pastangų 
surusinti Lietuva, rusams nepavyko tai 
padaryti nei išrauti tikėjimo, nes lie
tuvių tikėjimas ir patriotizmas rišasi 
vienas su kitu.

Atmindami visus mirusius dalyvau
kime šį sekmadienį, 10 vai. Aušros 
Vartų lietuvių parapijos bažnyčioje 
pamaldose už mirusius, o po to miru
siųjų pagerbime prie lietuviško kry
žiaus.

ir eiti prie tvarkos ir vienybės.

• Beirute viešpatauja visiška anar
chija. Gatvėse mušasi muzulmonai kai
rieji ir krikščionys dešinieji. Jau yra 
daugiau kaip 600 žuvusių ir 1.600 su
žeistųjų.

• Vienu ir puse procentu nuvertin
tas spalio 25 d. Urugvajaus pezas. 
Šiuo metu finansinė jo kaina yra: vie
nas doleris — 2,70 pezų.

• Sekmadienį, spalio 26 d. sugrįžo 
iš trumpų atostogų Mar del Plato j e 
(Chapadmalal) Argentinos prezidentė 
Maria Estela Martinez de Perón.

• Jungt. Tautų sekretorius, Kurt 
Wadheim, pareiškė kad nesutarimas, 
dėl Ispanijos valdomos Sacharos, 
Afrikoje, reikalas esąs labai rimtas ir 
pavojingas. Kaip žinoma, marokiečiai, 
sudarę taikią savanorių minią, apie 
350 tūkst. žmonių, neginkluoti, vado
vaujami karaliaus Hassan II, žengia 
į Sacharos dykumas. Argelija neprita 

MEDINĖ SKRYNIA

Sudėsiu į medinę skrynią savo daik- 
[tus —

Skeveldras sielos, lieso kūno likučius, 
Ir tarsiu: mano dienos baigtos, 
Tos dienos liūdnos ir praeinančios.

O jau vėliau per miesto akmeninį bru- 
[ką

Vežimas vilks mane į stotį —
Į tą, kur paskutinį kartą garvežiai su- 

[ sunka,
Kur amžinai reikės sustoti.

Iš ratų dar pažvelgsiu į namų grandinę,
Į ūkanon įbridusius bažnyčių bokštus,
Į skubančių keleivių minią,
Kuri plačiuos laukuos kovoja', vargsta 

[ir užtrokšta.

Tyla, ramybė, kaip širdis numirusi, 
Tada apgaubs pakalnės sodą . . .
Ir ten, kur draikėsi buitis pairusi, —
Krūmokšniai šniokš gedėjimą nuobo-

[dų .. .
St. Santvaras.

ria šiam žygiui, tvirtindama, kad pir
moji teisė Sacharoje priklauso 80.000 
nomadų gyvenančių šioje teritorijoje.

• Provincijoje Tucuman mūšyje su 
teroristais žuvo leitenantas Diego Bar- 
celo ir kareivis O. Moya.

Lietuvių salėj e, Avelanedoje 
Brasil 835,
BENDROS LIETUVIŠKOS 

KŪČIOS
įvyks 1975 m. gruodžio 24 d. 

dalyvaujant svečiams iš viso pa
saulio (JAV. Kanados, Europos, 
Australijos, P. Amerikos) atvy
kusioms į III P. L. Jaunimo Kon
gresą.

Po Kūčių visi dalyvausime 
Bernelių Mišiose.

Kviečiami lietuviai dalyvauti. 
Smulkesnės žinios sek. Nr.

Rengėjai.
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Pusi. 2 LAIKAS Nr. 580MŪSŲ KOLONIJOSE VĖLINIŲ PAPROČIAI LIETUVOJE
VILLA LUGANO
METINĖ ŠVENTĖ LIETUVIŲ CENTRE

A. Lietuvių Centras, švęsdamas savo 
veiklos ir organizacinio gyvenimo 49 me
tus, spalio 11d. surengė savo metinę šven
tę.

šį minėjimą atidarė programos vedėjai 
Zuzana Tamošiūnaitė ir Rikardas Rudis. 
Pirmoj eilėj L. Centro jaunimas, pasipuo
šęs tautiniais rūbais, įnešė vėliavas, po to 
jaunimas scenoje, pritariant visiems susi
rinkusiems, sugiedojo Argentinos ir Lie
tuvos himnus.

Pagrindinę atidarymo žodi tarė L. Cen
tro valdybos vicepirmininkė Eug. Rudytė 
savo kalboje pabrėždama, kad L. Centro 
valdyboje vyrauja čia gimęs jaunimas, val
dybos svarbiausias tikslas — lietuvybės 
išlaikymas Argentinoje.

Sukakties proga L. Centrą sveikino: R. 
Stalioraitis — SLA; kun. J. Petraitis — 
lietuviu parapija; Jonas Suryla — “Ne
muno” vardu, Berisse; Pr. Ožinskas —

■Julius Mičiūdas, L. Centro pirmininkas.

A. L. Balsas; O. Kairelienė — Laikas; V. 
Grigaitis — S. židinys; P. Gudelevičius 
— šv. Cecilijos choras; N. Zavickaitė — 
III Jaunimo Kongreso komiteto vardu; 
raštu sveikinimo “Mindaugas” - Berisso.

Meno daly pasirodė L. C. mažųjų an
samblis padainuodamas: Mes vaikai, Liet. 
Centro dainą, šokdami ir dainuodami: 
Berneli mūsų ir kitas dainas. Gitara pri
tardamas G. Kielitis padainavo ispaniškų 
dainelių, gi trys jaunutės balerinos: Pa
tricia Casaburi, Zuzana Pinkevičiūtė ¡r 
Silvia Ruplėnaitė kiekviena atskirai atliko 
po baleto numerį. L. Centro didžiųjų šo
kių ansamblis pašoko: Suktinį, Blezdingė
lę, Sukčių, Kepurinę, Gyvatara, Jonkelį ir 
kt.

Mažųjų ansambliui vadovauja Nelida 
Zavickaitė, didžiųjų — inž. Algis Rastaus- 
kas, akordeonistas — Rikardas Muškėtas.

Paskutinį žodį tarė L. C. pirm. Julius 
Mičiūdas, padėkodamas visiems už bendra
darbiavimą ruošiant šią šventę ir visiems 
atsilankiusems. Pabaigoje prie didžiulio 
sukaktuvinio torto, esančio scenos papė
dėje, susirinko valdyba, veikėjai ir jau
nimas. L. Centrui buvo sugiedota Ilgiausių 
Metų.

Pabaigoje buvo vaišės. Buvo patiekta 
sumuštinių ir katšrų “empanadų” su kok- 
teliu. Grojo puikus “Ostende” orkestras, 
kuris vaišių pabaigoje išjudino senus ir 
jaunus į bendrą šokį. Jaunimas ruošė lo
teriją tautiniams rūbams įsigyti. Taip pat 
buvo pranešta, kad iš Amerikos buvo at
vežta 155 doleriai tam tikslui.

žmonių buvo pilna salė, kurie atydžiai 
sekė programą.

• Solistes Z. Valatkaitės de Lopez kon
certo aprašymas tilps sek. Nr.

• L. Centro Kiškio uodegos medžioklė, 
negalėjusi įvykti dėl Argentinos Motinos 
dienos, įvyks lapkričio 2 d. sekmadienį 
ta pačia tvarka.

KORDOBA
• Rugsėjo 24 d. Petrui Meilučiu! Sana

torio Sobremonte padaryta komplikuota 
pūslės operacija. Išgulėjęs sanatorijoje 
dvylikądienų, grįžo į namus, kur gydytojo, 
žmonos ir sūnaus prižiūrimas baigia sveikti.

BERISSO
• Pumpurėlių metinė šventė. Mindaugo 

dr-jos Valdyba praneša, jog lapkričio S 
d., šeštadienio vakare, Pumpurėlių ansam
blis minės 4 metų gyvavimo sukaktį. An
samblio dalyviai išpildys meninę progra
mos dalį. Po to bus užkandžiai. Visi, ku
rie tik gali, yra kviečiami dalyvauti šioje 
šventėje.

Mindaugo Valdyba.
PENSININKŲ METINĖ ŠVENTĖ

Berisso. šių metų spalio 12 d., sekma
dienį, Mindaugo dr-jos patalpose įvyko 
pensininkų metinė šventė. Ta proga, 11 
vai. Maria Auxiliadora bažnyčioj buvo at
našautos šv. mišios už gyvus ir mirusius 
pensininkus, o po pamaldų Mindaugo dr- 
joj įvyko asado pietūs, dalyvaujant juose 
apie 200 asmenų. Į šias iškilmes buvo pa
kviesti keli Argentinos valdžios atstovai, 
ypač, kurie įvairiais atžvilgiais padeda 
pensininkams. Iš Buenos Aires buvo atvy
kęs Liet. Senelių židinio iždininkas J. 
šiušis, seselė Igne Marijošiutė, atvykusi 
iš šiaur. Amerikos padėti mūsų jaunimui 
ruošti beartėjantį kongresą, kun. J. Pe
traitis, MIC, Aušros Vartų parap. klebo
nas Avellanedoje, ir dar keletas asmenų.

Prieš pradedant pietus, buvo sugiedoti 
Argentinos ir Lietuvos himnai, o Jurgis 
Sišlauskas tarė įžanginį arba sveikinimo 
žodį ispaniškai, pritaikintą šiai progai. 
Stalą palaimino kun. J. Petraitis. Prie 
pietii paruošimo ypač daug pasidarbavo 
šeimininkės J. Stočkūnienė ir p. šišlaus- 
kienė, o gaidžius kepė J. Bukauskas. Jau
nesnieji gi mindaugiečiai patarnavo prie 
stalų.

Baigus pietus, garsėjanti jaunoji daini
ninkė Adriana Jocytė padainavo keletą 
dainų ispaniškai ir lietuviškai, pritariant 
gitarai. Gi Mindaugo dr-jos uolus darbuo
tojas p. Pamparas tarė užbaigos žodį, pra
šydamas paramos dėl naujos Mindaugo dr- 
jos statomos salės. Pirmiausiai norima už
baigti dengti stogą.

Galima pasidžiaugti, jog ši metinė pen
sininkų šventė praėjo tikrai pakilioj nuo
taikoj, dalyvaujant ne vien pensininkams, 
bet ir jaunesnės kartos asmenims, ypač 
mindaugiečiams. Linkime ko geriausios 
sėkmės ateičiai! J. N. P.
“NEMUNAS” PAGERBĖ MOTINAS

Spalio 2 5 d. sekmadienį “Nemuno” drau
gija pagerbė savo motinas. 16.30 vai. Ma
ria Auxiliadora bažnyčioje kun. A. Steig- 
vilas atlaikė šv. Mišias už gyvas ir mi
rusias motinas. 18.30 vai. “Nemuno” dr-jos 
patalpose įvyko pamnėjimas. Visų pirma 
pasirodė šokėjų grupė vad. Alfredo Dul
kės, kuri sušoko “Kubilą”, “Kalvelį”, 
“Lenciūgėlį”, “Kepurinę” ir “Jonkelį”. 
Liliana Dumjmosich sudainavo meniškai 
savo dvi sukurtas dainas motinai ispaniš
kai, bei dvi mažos mergaitės padeklamavo 
savo mamytėms ir bobutėms po eilėraštu
ką. Programai vadovavo Liliana Dumjmo
sich, motinas žodžiu pasveikino “Nemu
no” draugijos pirmininkas Jose Surila. 
Meno programai užsibaigus, prasidėjo vai
šės.

• Elena Bučytė ir dr. Henrikas žagra- 
kaliai džiaugiasi susilaukę sūnaus, kuriam 
duotas vardas Aleksandras. Gimė 1975 m. 
rugsėjo 30 d. Kartu džiaugiasi ir abi mo
čiutės: Bučienė ir žagrakalienė.

• Teklė Esther Kemėšytė sukako gražių 
15 metų sukaktį. Ta proga šeimyniškos 
vaišės — paminėjimas įvyko Berisse. 
NAUJA GYV. ROŽANČIAUS 
DRAUGIJOS VALDYBA

šių metų spalio 27 d. įvyko Berisso Gyv. 
Rožančiaus draugijos metinė šventė.

Pradžioje visos narės išklausė šv. Mi
šias, kurias atnašavo kun. Aug. Steigvilas. 
Po to p. Talmantų namuose įvyko susirin
kimas ir vaišės. Vaišes puikiai ir gausiai 
patiekė p. Talmantienė. Susirinkimo me
tu išrinkta nauja draugijos valdyba: pirm. 
Ona Stundžienė, padėjėja — Kaziunė Au- 
gulienė.

Pageltusių lapų kritimas, lietingos 
dienos, tamsūs ir ilgi rudens vakarai, 
vėjo kaukimas kamine, šiurpios ir liūd
nos legendos sudarydavo lietuviuose 
ypatingą Įspūdį ir gilų mirusiųjų pri
siminimą lapkričio mėnesį.

Vėlinės su dideliu susikaupimu yra 
minimos visame krikščioniškajame pa
saulyje. Mes lietuviai dar labiau pri
simename savo kraštą, kurio aukšta
me kalnelyje ilsis mūsų tėvų ir seno
lių bei kitų artimųjų palaikai.

Lietuviškų kapinių dalelė.

Nė viena šventė,ar ji būtų religinė, 
tautinė ar valstybinė, negrąžina mus 
taip praeitin, nesuriša taip artimai su 
ten palikusiais, kaip vėlinių diena. To
je dienoje kiekvienas prisimena, kad 
jis yra tiktai svečias šioje žemėje ir 
kad jam teks iškeliauti . . .

Lietuvoje vėlinių nuotaikai susida
ryti padeda pati gamta: lapų kritimas, 
visos gamtos apmirimas primena ir 
žmogaus mirtį.

Kaip daugelis papročių yra užsilikę 
iš senovės laikų, taip ir vėlinių papro
čiai perduodami iš kartos į kartą išliko 
iki mūsų laikų.

Gyv. Rožančiaus d-jos narės dėkoja buv. 
valdybai V. Baubinienei ir O. Talmantie- 
nei už gerą veiklą ir metinės šventės su
ruošimą.

ROSARIO
• Rosario Lietuvių Bendruomenė pra

neša, kad 1975 metų lapkričio 23 d. ruo
šiamas KARIUOMENĖS ŠVENTES minė
jimas drauge paminint ir mūsų iškiliųjų 
vyrų — VYSK. VALANČIAUS ir K. M. 
ČIURLIONIO 100 metų gimimo sukaktis.

10 vai. iškilmingos pamaldos šv. Kazi
miero bažnyčioje už žuvusius karius už 
Lietuvos laisvę;

11 vai. “Rep. de Lituania” mokyklos 
patalpose minėjimo aktas.

12 vai. Ten pat po medžiais įvyksta pie
tūs - GRAN ASADO.

Visi kviečiame šiame minėjime skaitlin
gai dalyvauti, nes to reikalauja mūsų tau
tinė pareiga.

Laukiame svečių iš kitų kolonijų.
Rosario Liet. Bend-nčs Valdyba.

LOTERIJA
Jaunimas ruošia loteriją - rifą. Bus 

galima laimėti TV aparatą NOBLEX 14, 
skutimosi aparatą BRAUN, plaukų džio
vintuvą ASTRONETTE ir lygintuvą WE- 
MIR. Lošiama pagal valstyb. loteriją šių

Kai vėlinių dieną lydavo, sakydavo, 
kad "šventieji verkia su angelais už 
nusidėjėlių sielas . . .”. Pagal senas le
gendas ir pasakas, visos sielos vėlinių 
išvakarėse (Visų Šventųjų naktį) esą 
paleidžiamos į namus. Pasakojama, 
kaip mirusi motinėlė grįžusi pas savo 
našlaičius juos paguosdavo, pataisyda- 
davo lopšelį, net drabužėlius išplau 
davusi. . .

Vėjui švilpiant medžio viršūnėmis, 
sakydavo, kad "dūšelės į namus sku
ba”. Lapai nupurtomi nuo medžių, 
kad "dūšelės minkščiau galėtų vaikš
čioti”.

Galinių bobutė sakydabo "kad kū
dikiu sielos iš kapinių išskrenda ba
landėliais, o gerų žmonių avelėmis, tik 
blogų žmonių savižudžių, pakaruoklių 
sielos pavirsdavo krankliais juodvar
niais, juodomis katėmis ir visokiom 
baidyklėm”.

Lietuvoje maldos už mirusius pra
sidėdavo Visų šventų vakarą per ge
dulingus mišparus. Tiek Visų Šventų 
dienoje, tiek per vėlines nebuvo gali
ma dainuoti, šokti, net ir pergarsiai 
kalbėti. Pagal senus papročius tą die
ną žmonės aukodavo už mirusius ant 
mišių ir iškepę pyragų pavaišindavo 
pavargėlius.

Po pamaldų buvo lankomos kapi
nės. Dzūkijoje buvo galima kapinėse 
išgirsti raudas. Vakare šeimoje buvo 
uždegama grabnyčių žvake ir visa šei
ma kalbą rožančių, visų šventųjų lita
niją ir litaniją už sielas. Dzūkijoje 
žmonės sunešdavo maisto, kaip grikių 
pyragą ir padėdavo ant altoriaus, kad 
paskui būtų padalinta vargšams.

Lietuvoje Visų Šventų vakarą iš 
bažnyčios eidavo žmonės užsidegę 
žvakutes procesijoje į kapines, kurio
se būdavo pamaldos, pamokslas ir pas
kui kapų lankymas. Uždegtos žvaku
tės palikdavo ilgą laiką degti ant ka
pų, taip kad visos kapinės iš tolo švies
davo.

Antanina Mikelionienė.

metų gruodžio 24 d. Įsigykite bilietus pas 
jaunimą (galima gauti ir liet, parap. raš
tinėje) .

• ALOS Tarybos pirm. Artūras Mičiū
das laimingai grįžo iš ilgos kelionės po 
Europą ir Aziją. Grįždamas buvo sustojęs 
Romoje, kur aplankė T. Marijonus ir mi
nister) St. Lozoraitį, su kuriuo turėjo il
gesnį pasikalbėjimą rūpimais klausimais.

ŠV. CECILIJOS CHORISTŲ DĖMESIUI

Artinasi šv. Cecilijos choro metinės, Ad
ventas, Kalėdos, Kaz. Mačiulio vestuvės ir 
kt. Todėl visi šv. Cecilijos choro giedoto
jai kviečiami atvykti sekmadieniais į lie
tuvišką sumą, po kurios darysime reika
lingų giesmių repeticijas. Jeigu kas ne
gali dalyvauti kas sekmadienį, prašome 
atvykti nors du kart į mėnesį. Prisimin
kime ,kad Kalėdų metu mūsų bažnyčioje 
dalyvaus skaitlingi svečiai, atvykę iš viso 
pasaulio į UI Pas. Liet. Jaunimo Kongre
są. Ta proga kviečiame ir naujų choristų, 
kam miela yra lietuviška daina ir giesmė.

Choro Vadovybė.
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^JAUNIMUI
ruošiamės kongresui

TRIJŲ KRAŠTŲ POSĖDIS
Porto Alegre dalyvavo: Brazilija - 

A. Saulaitis, D. Vaitkevičiūtė, Urug
vajus - Romas ir Birutė Mačanskai, 
Argentina - A. Ruplėnas, V. Barz
džius, sės. Igne, spalio 18-19 d.d.

Po 23 valandų važiavimo, posėdžia
vome dvi dienas ir antros dienos naktį 
po to, vėl sėdome į mašiną, ir po 25 
vai. sugrįžome į Buenos Aires!

Sis posėdis buvo daugiau pasidalini
mas informacijomis, ir paskutiniųjų 
žinučių perdavimas. Svarbių nutarimų 

Viens, du, trys . . . žengiam j Jaunimo Kongresą!!

nebuvo, nes kai lieka tik 2 mėnesiai 
iki kongreso, viskas kas būtina ir svar
bu — jau senai nuspręsta. Lieka tik 
išsiaiškinti bei patikslinti žinias.

Jei kas nebuvo ankščiau pastebėję, 
derėtų dabar atkreipti dėmesį, kad po 
kongreso atidarymo, sekančios dvi die
nos bus praleistos Montevideo t.y. 27 
vakare bus balius su jaunimo talentais, 
ir 28^d.: 4.30 Mišios, 8.00 Atsisvei
kinimas su talentų tąsa bei šokiais. 
Montevideo ruošia Mugę, su įvairias 
tautinių motyvų rankdarbiais bei eks

ponatais. Taip pat, p. Grišonas rūpi
nasi suruošti vadovų priėmimą Lietu
vos 'Pasiuntinybėje. Kitas priedas yra 
tas, kad studijų savaitės pabaigoje, po 
šokių šventės, tiems kurie dalyvavo 
studijose, yra organizuojama ekskur
sija į Rio de Janeiro.

Stovyklos programos darbai stu
miasi į priekį. Dėka įvairių žmonių 
pagalbai, Kūčios bus organizuojamos 
ir ruošiamos visam jaunimui stovyklo
je-

Pranešta, kad iš Londono, Kanados, 
tikrai dalyvaus "Baltijos” šokių bei 
dainų ansamblis, kuris pasirodys per 
atidarymą, talentų vakarą, uždarymą ir 
kitur. Džiaugiamės, kad mūsų tarpe 
naujai susikūręs vienetas, "Žibutės”, 
taip pat yra davęs sutikimą koncer
tuoti Kongrese. Kiti talentai bus indi
vidualūs ir daugiau grupių neatvyksta.

Argentinoje atstovai jau išrinkti: 
Kęstutis Mikalonis, Marija Barzdžiūtė, 
Juozas Deveikis, Angela Kiseliūtė, Li
liana Burbaitė, Grasielė Morkūnaitė, 
Ana Butrimaitė. Antrininkai: Grasiela 
Mičiūdaitė, Celia Mičiūdaitė, Silvia 
Stankevičiūtė. Dar nėra galutiniai aiš
ku dėl Cordobos ir Rosario, atstovų 
rinkimų. Berisso atstovė - Raquel Bra
ziūnienė. Atstovai pradės rinktis regu
liariai ruoštis studijų savaitei bei sto
vykloj krašto pranešimui.

Be to atstovų rinkimo komisija pa
geidavo, kad J. K. vyr. komitetas — 
N. Zavickaitė, J. Baltrūnas, V. Barz
džius — dalyvautų visose Kongreso 
dalyse.

Nakvynes: Visi trys kraštai pranešė, 
kad jau daugelis šeimų atidarė savo 
namų duris ir mielai priims vieną an
trą brolį-sesę lietuvį keliom dienom. 
Tas tikrai džiugu. Tačiau, kadangi tiek 
daug atvyksta, trūksta nakvynių.

Šokių šventėje atrodo, dalyvaus 
bent 7 šokių grupės. Dar laukiama ži

nių, ar suspės kituose kraštuose susi
organizuoti ir atvykti.

Urugvajus ruošia Mugę kurioje bus 
galima įsigyti įvairius tautinių motyvų 
eksponatus. Raginama, kad Argenti
noje būtų suruošta Foto paroda. Šią 
galimybę dar reikia pastudijuoti ir ge
rokai padirbėti, kad realizuoti.

Laukiame iš Ryšių Centro Kongreso 
Vadovo, kuris netrūkus jau turėtų bū
ti mūsų rankose. Kai tik gausime, bus 
galima dalimis atspausdinti, kad visuo
menei atskleisti visus rūpimus klausi
mus.
LĖKTUVAS JAU PILNAS

Telefoniniu pranešimu iš Šiaurės 
Amerikos spalio 1 vakare Sao Paulyje 
sužinota, kad Pasaulio Lietuvių Ben
druomenės nuomuojamas WORLD 
AIRWAYS lėktuvas su 252 vietom 
jau yra užpildytas, nors keleivių re
gistracija baigiasi tik spalio 6 d.

Taip pat jau užpildytos kitos vietos, 
užsakytos su VARIG per Los Ange
les (įskaitant svečius iš Australijos) ir 
New Yorką (iš viso 80 vietų).

Šiuose trijuose skrydžiuose nebetil
po apie 30 asmenų, užsirašiusių iš Ka
nados, todėl šiuo metu tyrinėjamos 
galimybės sudaryti dvi mažesnes gru
pes, bent po 15 asmenų, skrendančių 
iš Toronto ir Montrealio.

Iš 100 Kanados lietuvių, 70 yra 
jaunuoliai, 30 svečiai (suaugę). Či
kagoje užsakomos vietos (lėktuvuose 
iš Čikagos, Los Angeles ir New Yor- 
ko) yra maždaug 60 nuošimčių jauni
mas ir 40 nuošimčių svečiai (suaugę).
BRAZILIJA

Kongreso Spaudos ir Informacijos 
komisija rūpinasi kongresiniu leidiniu, 
kurio trys laidos bus išleistos Brazili
joje, Urugvajuje ir Argentinoje. Jose 
bus paskelbta kongreso programa, in
formacija, sveikinimai, skelbimai, kon
greso rėmėjų sąrašai.

TĖVŲ ŽEME LIETUVA - 
MŪSŲ ŠIRDY VISADA!

O

JAUNIMO KONGRESO KALENDORIUS
Gruodžio 20 d. Jaunimo Kongreso 

stovykla Pilar mieste V. Marista.

Gruodžio 21 d. Vakarienė L. Cen
tre.

Gruodžio 23 d. Vakarienė SLA pa
talpose.

Gruodžio 24 d. Kūčios stovykloje 
jaunimui ir Lietuvių parapijoje sve
čiams ir mūsų kolonijos lietuviams. 
Bernelių Mišios.

Gruodžio 25 d. Stovyklos kalėdinė 
šventė.

Gruodžio 26 d. Jaunimo Kongreso 
oficialus atidarymas San Martin tea
tre.

Gruodžio 27 d. Talentų vakaras 
Montevideo mieste.

Gruodžio 28 d. Kongreso mugė ir 
šokių vakaras Montevideo.

Gruodžio 29 d. Išvykstama autobu
sais į S. Paulį.

Gruodžio 31 d. N. Metų sutikimas 
S. Paulo mieste.

Sausio 1-6 d. Studijų savaitė, Itai- 
ci, Vila Kostka.

Sausio 1-6 ir 8-9 d. Svečių ekskur
sijos.

Sausio 6 d. Jaunimo Kongreso už
darymas.

Sausio 7 d. Kongreso Tautinių šo
kių šventė.

SKAIČIAI IR NAKVYNĖS

Iki spalio 1 gautomis žiniomis per 
Siaurės Ameriką ir iš JAV bei Kana
dos tikrai atskrenda į Jaunimo kon
gresą 332 asmenys su ekskursija, ir 
gal dar 30 daugiau, iš viso 363, ne
skaitant atskirai atkeliaujančių. Prie šių 
362 tenka pridėti bent 16 iš Vokieti

jos, ir dar nežinomą skaičių iš kitų 
Pietų Amerikos kraštų.

Visų jau praneštų švečių tarpe yra 
maždaug 240 jaunuolių, kurie bus nu
gabenti tiesiog į Pilar tovyklavietę, gi 
suaugusieji bus patalpinti šeimose pas 
gimines arba viešbučiuose. Tačiau jau
nimas vieną naktį (paskutinę) praleis 
Buenos Aires mieste ir jam reikalinga 
nakvynių šeimose.

Kas galėtų ir norėtų priimti svečius 
prašomi pranešti nakvynių komisijai 
arba į Jaunimo Būstinę (Mendoza 
2280, Avellaneda, T. E. 208-5027).

AUSTRALIJA SIŲS
20 ATSTOVŲ

Australijos Liet. Jaunimo sąjungos 
pirm. Vytautas Juška pranešė, kad iš 
Australijos į Jaunimo kongresą at
skrenda 20 jaunuolių, atstovaudami 
Melburno, Adelaidės, Sidnėjaus, Bris- 
banės, Canberos miestų lietuvių kolo
nijas.

JUOKIS
KUKLUS PRAŠYMAS

Dangaus prieangyje susitiko trijų 
valstybių vyrai: Amerikos, Sov. Są
jungos ir D. Britanijos. Sv. Petras 
klausia amerikietį, ko jis norėtų:

—Sunaikinti komunizmą.
Į tą patį klausimą rusas atsako:
—Sunaikinti amerikiečių kapitaliz

mą.
Anglas paprašo puoduko arbatos. 

Sv. Petras apsidžiaugė tokiu kukliu 
pageidavimu ir dar paklausė:

—Ir nieko daugiau?
—Nieko, noriu tik, kad anų dviejų 

pageidavimai išsipildytų.

* * *

Kapinių aptvėrimas tvora yra kvai
las reikalas, nes tie, kurie randasi ka
pinės! ir taip jau negali iš jų išeiti, o 
gyvieji neturi jokio noro ten nusikrau- 
styti.
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DIEVAS - NEGĘSTANTI ŠVIESA

RELIGINES ŽINIOS

Kai astronautai skrido aplinkui že
mę, jie mate nuotabią šviesą, kuri ap
švietė vieną žemės rutulio pusę, kurio
je buvo diena ir pastebėjo taip pat 
kitą žemės rutulio pusę tamsoje, kuri 
glūdėjo nakties prieglobstyje.

Kas yra saulės šviesa žemei, tas yra 
Dievo šviesa dangaus gyventojams, 
kurie nuolatos gyvena Dievo nuosta

Dievo malonės šviesa apšviečia kiekvieną žmogų.

bioje šviesoje, kokios nė vienas mir
tingas žmogus negali matyti šioje že
mėje.

Šv. Jonas savo Apreiškimo knygos 
gale duoda tokį dangiško miesto apra
šymą: "Miestui apšviesti nereikia nei 
saulės, nei mėnulio, nes jį apšviečia 
tviskanti Dievo šlovė ir jo žiburys yra 
Avinėlis. Tautos vaikščios jo šviesoje,

AUSTRALIJOS 
ATSIPRAŠO

Australijos laikraštis "The Austra
lian” rugsėjo mčn. pranešė žinią, kad 
mokytojas McGlynn iškėlė Australijos 
premjerui Whitlam bylą dėl įžeidimo 
jo kaip mokytojo. Whitlamas, kaip ži
nome, pripažino Baltijos valstybių pri
jungimą prie Sov. Sąjungos.

Rinkminėje kompanijoje Whitlam 
atsakydamas į klausimus apie Baltijos 
valstybes vienoje gimnazijoje, pareiš
kęs, kad būk tai jos buvusios fašistinės. 
Kai mokytojas McGlynn tai paneigė, 
Whitlam pareiškė: "Mano nuomone, 
Jūs darote gėdą savo profesijai”. Tuo
met mokytojas kreipėsi į aukščiausią 
Hobarto teismą. Kadangi teismas turi 
daug darbo, tai byla nebus šiais me
tais sprendžiama.

Mokytojas McGlynn be to dar pa
rašė raštą senatui, kuriame plačiai iš
dėstė savo pažiūras į Baltijos valstybes. 
Tas raštas senato nutarimu buvo iš
spausdintas parlamento debatų leidi
nyje "Senate Daily Hansard” šių me
tų rugsėjo 4 d. po diskusijų senate.

Pasak mokytojo McGlynn, Baltijos 
valstybes turinčios teisę į laisvą apsi
sprendimą ir į atstatymą kultūrinės, 
politinės autonomijos, juoba, kad jos 
įrodė aukštesnės kultūros laipsnį ir su
gebėjimą valdytis nei rusai, afrikiečiai, 
P. Amerikos ar Azijos tautos, kurios 

ir žemės karaliai atsineš į jį savo puoš
numą. Jo vartai nebus uždaromi die
ną, nes tenai nebus nakties, — ir į 
jį bus sugabenti tautų lobiai ir bran
genybės. Bet ten niekada nepateks kas 
netyra, joks nešvankėlis ar melagis, o 
tiktai tie, kurie įrašyti Avinėlio gyve
nimo knygoje” (Apreiškimas 21, 23- 
27).

Dievo miestas, tai dangaus švento
vė, kurioje susirinks iš visų tautų, ra
sių ir kalbų ištikimieji, kurie savo rū
bus bus "nuplovę Avinėlio kraujuje”, 
kaip sako Sv. Jonas toje pačioje 
Apreiškimo knygoje. "Paskui regė
jau! štai milžiniška minia, kurios nie
kas negalėjo suskaityti, iš visų giminių 
genčių, tautų ir kalbų. Visi stovėjo

MOKYTOJAS
LIETUVIŲ

yra nepriklausomos ir net imperinės.
Toliau McGlynn sako: "Atsiprašau 

lietuvius už netikslų jų krašto pavadi
nimą "fašistiniu” 1926-1940 m. lai
kotarpyje.

Mokyt. McGlynn toliau savo rašte 
primena, kad Australijos gyventojai, 
būdami izoliuoti saloje ir niekad ne
patyrę diktatūros prieš savo valią, ne
gali suprasti tautinių problemų. "Ma
žai keliavęs, nekaltas vidutinis austra- 
lietis turėtų žinoti, kad dauguma tautų 
Rytuose ir Vakaruose turi diktatūras ir 
kad Sov. Sąjungoje taip pat įvesta dik
tatūra, labiausiai pasižymėjusi žiauriu 
nakinimu visoje mūsų planetos isto
rijoje ir pralenkianti Hitlerio diktatū
rą”

Baigdamas savo raštą McGlynn siū
lo visiems perskaityti ne tik R. Con • 
questo knygą "The Great Terror” bet 
ir A. Kaelas leidinį "East and West”. 
Pastarajame estų darbietis esą patie
kia faktus apie sovietinį gyvenimą, su 
kuriuo ypač turėtų susipažinti Austra
lijos komunistai. Ten jie sužinos apie 
baltiečių komunistų likimą.

Senatorius Baume išreiškė padėką 
senato pirmininkui už išspausdinimą 
šio rašto ir pareiškė: kai griš valdžion 
liberalų partija, duos instrukciją Aus
tralijos ambasadoriui Maskvoje nelan-

• Palangoje prie grafo Tiškevičiaus 
rūmų stovėjo didele ir meniška Jėzaus 
Širdies statula, sukurta garsaus danų 
skulptoriaus ir Vilniaus universiteto 
garbės nario B. Thorvaldseno (1768- 

priešais sostą ir Avinėlį, apsisiautę bal
tais rūbais, su palmių šakomis ranko
se”. (Apreiškimas 7, 9).

Vienas iš dangaus gyventojų Sv. 
Jonui paaiškino šią viziją, sakydamas: 
"Jie atėjo iš didelio sielvarto. Jie iš
plovė savo rūbus ir juos išbaltino Avi
nėlio kraujuje. Todėl jie stovi prieš 
Dievo sostą ir tarnauja jam dieną ir 
naktį jo šventovėje. Jie nebealks, ne- 
betrokš, nebekepins saulė, nei jos kai
tra. Nes Avinėlis, kuris stovi prieš sos
tą, juos ganys ir vedžios prie gyvybės 
vandens šaltinių, ir Dievas nušluostys 
kiekvieną ašarą nuo jų akių” (Apreiš
kimas 7, 14-17).

Toji Dievo šviesa jau. dabar apšvie
čia kiekvieną žmogų ateinantį į šį pa
saulį savo malonės šviesa, krikšto me 
tu, bei pastoviai lydi per visą gyvenimą 
šviesdama Kristaus Evangelijos šviesa 
ir nuskaidrindama mūsų gyvenimo 
vargano dienas, Toji šviesa užtekės 
jau be nusileidimo amžinajame mieste, 
išrinktųjų bendruomenėje, dangaus 
karalystėje.

Minėdami savo brolių iškeliavimo 
amžinybėn dieną ,mes todėl ir linki
me jiems su liturgijos žodžiais: "Am
žinoji šviesa tegul jiems šviečia, teilsisi 
ramybėje”. Tikinčiam krikščioniui, už
gesus šios žemės šviesai, atsiveria nau
jo gyvenimo šviesa, kuri niekada jau 
nebeužgęsta.

kun. Augustinas.

ATSIŲSTA
• ANGLŲ NOVELĖ. Anglų ra

šytojų novelių antologija. Sudarė Po
vilas Gaučys, 459 pusi. Kiekvieno ra
šytojo duota trumpa biografija. Spau
dė "Laiko” spaustuvė, 1975 m.

• Jurgis Gliaudą — PAGAIRĖ. 
Premijuotas romanas. "Draugo” 24- 
jame konkurse. 270 pusi. Išleido Lie
tuviškos Knygos Klubas, spaudė 
"Draugas”. Žvelgimas į okupuotos 
Lietuvos gyvenimą, jos santvarką, jos 
naujo žmogaus kūrimasis ir nuotaikos.

• Feliksas Jucevičius — MENAS. 
Spalvų ir formų žaisme. Samprotavi
mas apie meną, 239 pusi. Išleista šv. 
Kazimiero parapijos Montrealyje pa
rapijiečių lėšomis. Spaudė Immaculata 
spaustuvė, Putnam.

• Feliksas Jucevičius — TAUTA 
TIKROVĖS IR MITO ŽAISME, 
174 pusi. Spaudė Immaculata spaus
tuvė, Putnam.

• Andrius Norimas — MIRŠTA 
TIK ŽMONĖS. Romanas. Knyga iš 
partizanų tematikos. Išleido Lietuvių

kyti Baltijos valstybių; Latvijos garbės 
konsului vėl bus suteiktas pripažini
mas, "tie du efektingi veiksmai panai
kins de jure pripažinimą, kuris įvyk
dytas”.

T. Žiburiai.

1844). Danija ruošė šio skulptoriaus 
parodą ir prašė Sov. Sąjungos pasko
linti statulą, bet niekas jos nerado. 
Fotografijose iš Palangos statulos taip 
pat nematoma.

• Okup. Lietuvos mokyklose mo
kytojai kovoja su mokinių religingu
mu stengdamiesi išjuokti tikinčius mo
kinius. Pav. Kudirkos Naumiesčio vid. 
mokykloj po pamokų Kūčių vakarą 
turėjo būti ateistinis vaidinimas. Mo
kytojai tyčia parinko tikinčius moki
nius atlikti veikalo vaidmenis, kuriame 
pajuokiami Bažnyčia ir sakramentai, o 
kitiems mokiniams buvo įsakyta vai
dinimo metu garsiai juoktis. Auklėto
ja pagrasė vaikams nieko apie tai ne
sakyti tėvams. Tačiau tėvai sužinojo ir 
vaikų į vaidinimą neleido. Tuo būdu 
vaidinimas neįvyko, bet vaikams teko 
aiškintis klasėje, kodėl neatvyko į vai
dinimą.

• Lomas de Zamora vyskupas De
siderio Elso Collino lankėsi Lenkijoje. 
Jo kelionės tikslas — surasti kunigų 
Pietų Amerikai, ypač Argentinai, kur 
yra didelė pašaukimų krizė. Vyskupas 
rado Lenkijos Bažnyčią bu jojančią ir 
net su perteklių kunigų ir prašė, kad 
Lenkijos jauni kunigai nesikoncen- 
truotų vien tik į misijas Afrikoje ir 
Azijoje, bet taip pat atsimintų Pietų 
Ameriką, kur dėl kunigų pašaukimų 
stokos yra didelis pavojus užgęsti ka
talikų tikėjimui.

• Sov. Rusijos stačiatkių kunigai 
kaltina Maskvos patriarchą dėl tylėji
mo, kai komunistų vyriausybė paskel
bė, kad gegužės 4 d. ortodoksų Vely
kų diena, yra darbo diena.

PAMINĖTI
Veteranų Sąjunga "Ramovė” 1975 
m. Stambesnėmis aukomis knygos lei
dimą parėmė visa eilė asmenų ir orga
nizacijų.

• VAKARAS SU PRELATU 
BALKUNU. Prelato Balkūno 70 me
tų pagerbimas. Kunigo ir visuomeni
ninko veikla. Medžiagą surinko dr. 
Kornelijus Bučmys, OFM. Spaudė 
Lietuvių pranciškonų spaustuvė, Broo
klyn, 64 pusi.

• Žentą Tenisonaite — ŠVIESOS 
ILIUZIJOS. Eilėraščių rinkinys, 55 
pusi. Spaudė Nidos klubas, Londone, 
D. Britanija.

• TĖVYNĖS SARGAS. Politikos 
ir socialinių mokslų žurnalas, Nr. 1, 
1974.

• AIDAI. Mėnesinis Kultūros Žur
nalas. Nr. 5. 1975 Šis numeris paskir
tas išimtinai Vysk. Valančaius mirties 
sukakčiai paminėti.

• LIETUVIŲ DIENOS. Iliustruo
tas kultūros žurnalas Nr. 6, 1975. 
Platus straipsnis apie poetą ir rašytoją 
Antaną Gustaitį.

• MOTERIS. Lietuvių Moterų
žurnalas, Nr. 3, 1975. Leidžia
Kanados Liet. Katalikių Moterų Drau
gija-
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UŽ MIRUSIUS MŪSŲ MIRUSIEJI
• Už a.a. Jurgį ir Konstanciją Starkus 

bus atnašautos šv. Mišios šių metų lapkri
čio 28 d. 9 vai. lietuvių par. bažnyčioje.

Artimuosius kviečia

duktė Bruną su vyru Jonu Saprigo- 
nai ir anūkė Karina.

• Už a.a. Bali Babarską bus atnašautos 
šv. Mišios šių metų gruodžio 13 d. 19 vai. 
Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje.

Artimuosius kviečia

o šv. Mišios už a.a. Teofilę Kuzmickai
tę Staniūnienę bus atnašautos Aušros Var
tų liet, parap. bažnyčioje šių metų lapkri
čio 22 d. 17 vai.

Kviečia artimuosius
vyras Kazimieras Staniūnas ir duktė 
Ona su šeima.

• Už a.a. Antaną Čekanauską, jo 3 5 
metų mirimo sukaktyje, bus atnašautos 
šv. Mišios šių metų lapkričio 5 d. 10 vai. 
Aušros Vartų liet, parapijos bažnyčioje.

Artimuosius ir gimines kviečia
žmona Emilija čekanauskienč ir du
kros su šeimomis.

• Už a.a. dr. Antaną Saikauską bus at
našautos šv. Mišios š. m. gruodžio 9 d. 
18 vai. Aušros Vartų liet, parap. bažny
čioje.

Kviečia gimines ir pažįstamus
Eleonora Jasinevičienė.

® Už a.a. Oną ir Vaitiekų Gataveckus 
ir Antaną Gatavecką, bus atnašautos šv. 
Mišios S. Cristo bažnyčioje, V. Lugano, 
gruodžio 7 d. 17.30 vai.

Kviečia pažįstamus atsilankyti
Genovaite Gataveckaitė Laučienė su 
vyru.

PAS
ATSTOVŲ RINKIMAS

J. Kongreso komiteto prašyti liet, orga
nizacijų atstovai susirinko liet, parapijoj, 
jaunimo būstinėje, š. m. spalio 6 d., kur 
buvo išrinkti atstovai į Jaunimo kongre
są. Dalyvavo: liet, parapijos — O. Kai- 
relienč ir P. Gudelevičius, SLA — I. Si- 
manauskienė ir L. Stankevičius, L. Centro 
— V. Misiūnas ir E. Rudytė. Be to da
lyvavo jaun. komitetas — N. Zavickaitė,
K. Baltrūnas ir V. Barzdžius, viešnia se
selė Igne iš JAV ir kaip stebėtojas kun. 
A. Steigvilas.

Išrinktųjų atstovų sąrašas paskelbtas 
Jaunimo skyriuje. Finansų komis, prane
šė, kad atstovų kelionėms apmokėti bus 
teikiama parama. Dabartinis atstovų dar
bas — tobulintis lietuvių kalboje, ruoštis 
kongresui ir aktyvai dalyvauti mūsų or
ganizacijose.

• Angele Našlėniene šių metų spalio 12 
d. paminėjo savo 70 metų sukaktį. Ta 
proga lietuvių Aušros Vartų bažnyčioje 
buvo atlaikytos padėkos Mišios, po kurių 
josios namuose dukros suruošė jaukias 
pagerbtuves, kuriose dalyvavo daug gimi
nių bei artimųjų. A. Našlėnienė anksti vy
rui mirus, išaugino dvi dukras — Ermi- 
niją Angelę ir Aną Martą, buv. šv. Ceci
lijos choro choristes, dabar sukūrusios šei
mos židinius.

• Kun. Vytautas Palubinskas, šiuo me
tu darbuojasi prie lietuvių bažnyčios Los 
Angeles mieste. Jis rugpjūčio mėn. grįžo iš 
kelionės po Europą, kurioje aplankė daug 
Europos kraštų, tarp kitų Romą, Liurdą, 
Skandinaviją. Kun. V. Palubinskas kelia
vimą vadina modernaus žmogaus pamėgta 
knyga.

• Leonas Veglo, veždamas jo pagamin
tą radio siųstuvą į Paragvajų važiuoda
mas per Formozą sutiko nemaža sunku-

žmona Uršulė Babarskienė ir sūnus
Juozas su šeima.

• Už a.a. Praną Balevičiy, jo ke
turių metų mirties sukaktyje, bus at
laikytos šv. Mišios šių metų gruodžio 13 
d. 10 vai. Aušros Vartų liet, parap. baž
nyčioje.

Artimuosius kviečia

žmona Magdalena Balevičienė ir duk
tė Magdalena su šeima.

MUS
mų, nes tuo metu sukilėliai buvo užpuolę 
kariuomenės bazes. Keleiviai buvo daug 
kartų sustabdyti ir tikrinami.

• Julija Glatkytė ir Robertas Munoz, 
įsigiję naują namą Quilines mieste, 25. 
10. 75. suruošė jo pašventinimą. Šventini
mo apeigas atliko kun. J. Petraitis. Po 
to buvo šaunios vaišės, kurių metu skam
bėjo lietuviška sutartinė, akordeonu pa
lydint Aleks. šauliui, o su juo kartu šo
kiams griežė bandeonu Edmundas Polanis. 
Vaišių ruošime daug padėjo mamytė Ve
ronika Sacevičiūtė Glatkienė. Munoz jau 
devyni metai vedę ir augina dvi dukras 
— Clarisą ir Lelią.

PADĖKA
Nuoširdžiai dėkojame p. St. ir A. Mike- 

lioniams už dovanotą foto aparatą S. ži
dinio ruošiamai loterijai. Ponai Mikelio- 
niai yra nuoširdūs S. židinio rėmėjai ir 
nariai.

L. S. židinio Valdyba.

VENEZUELA
šių metų rugsėjo mėn. 14 dieną Ve- 

nezueloje, Maracay mieste gyvenantieji 
lietuviai prekybininkai, prekybos “AM
BAR” (gintaras) savininkai p. Anelė ir 
Juozas Gineikai, dalyvaujant dukrai bei 
sūnums ir jųjų anūkams, paminėjo savo 
vedybinio gyvenimo 50 metų-auksinę su
kaktį.

šia proga, santokos aktą pakartojo ir 
popiežiaus Povilo VI, specialiai prisiųstąjį 
palaiminimą-sveikinimą perskaitė kun. An
tanas Perkumas SDB, lietuviškų pamaldų 
metu.

Po pamaldų, restorano Internacional 
patalpose, įvyko bendros vaišės, dalyvau
jant jubiliatų p. A. Gineikų šeimos na
riams bei jųjų artimesniesiems šeimos bi
čiuliams.

Solenizantai susilaukė gausiai dovanų ir 
nuoširdžiausių sveikinimų. vns.

Teklė Raubienė, S. židinio geradarė, po 
sunkios ligos, mirė š. m. spalio 27 d. 

Plačiau sek. Nr.

-j- Pilypas Vaitkevičius virš 70 metų amž. 
po ilgiau užtrukusios ligos, mirė Muniz 
ligoninėje. Velionis buvo gimęs Latvijoje. 
Į Argentiną atvyko apie 1929 metus. Bu
vo žinomas lietuvis veikėjas, priklausęs 
įvairioms organizacijoms. Aktyvus L. Ben
druomenės narys, daug padėjo Temperley 
Bendruomenei. Liet, parapijos kaimynys
tėje atidarė restoraną, pavadindamas var
du “Kaunas”, dabar jau svetimuose ran
kose turi kitą vardą. Vėliau dirbo savo 
kepykloje, kurią pardavęs ilgą laiką gy
veno V. Rumipal, Cordobos provincijoj. 
Paskutiniu laiku atsikėlė gyventi J Bs. 
Aires. Liko žmona ir sūnus.

j- Antanas Baranauskas, našlys, mire 
spalio 24 d. Palaidotas Chacarita kapinė
se. žmona mirė Lietuvoje. Buvo pašarvotas 
brolio Klemenso Baranausko namuose. Li
ko brolis Klemensas ir šeima.

j- Jurgis špokas, mirė šių metų spalio
20 d. Liko žmona Maria del Carmen špo-
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Mielas skaitytojau, 

ar jau užsimokėjai
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"WYNNER” S.R.L.
FABRICA DE REGULADORES 
DE VOLTAJE PARA AUTOMO
TORES Y MINI CARGADOR 
DE BATERIA
A. Sapas y A. Siegerist

CATAMARCA 769 V. ALSINA 

ALBERTO E. TIMINSKAS 
“COCHERIA” 

AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS 
Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio
nes j tolimenes vietas — nuomoj automobilius vestu

vėms ir krikštynoms.
Av. PAVON 11070 T. E. 243-5654 Sucursal

Temperley BALCARCE 510
F.C.N.G.R. Lomas de Zamora

jt* 4» 4» 4*4* 4* 4? 4* 44* 4* 4* 4* 4* 4* 4* 'f* 4* 4* 4? 4* 4’ *1* 4* 4* 4? 4* 4’ 4? 4* 4* 4? 4* 4? 4? 4* 4? 4? •t 4* 4* 4? 4* 4? 4* 4? i* 4? 4? 4? 4? 4* 4? 4? *1? 4? 4? 4? 4?

Į TOMAS YARLORI IR SŪNUS | 
| LAIDOJIMO ĮSTAIGA t
¿ Malonus patarnavimas. Patalpos šermenims. 4-
♦ Avda. RIESTRA 6292 - Villa Lugano - T. E. 60-3271 t
* Skyrius: Larrazabal 3684 £
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í COCHERIA ROCCO *
* *
t Mandagus patarnavimas, mirusiųjų pervežimas, autai vestuvėms. į
t Lietuviams nuolaida. X
+ VIAMONTE 1340 - Lanus Oeste T. E. 241 - >444 *

kiene, dukros Elena Maria ir Ana Maria 
su šeimomis. Palaidotas Flores kapinėse.

j- Kazimieras Baranauskas, 81 m. amž. 
mirė spalio 6 d. pas savo dukterį Eleną 
Rukšėnienę, Quilmes mieste. Buvo kilęs iš 
Kuktiškių par., Utenos apskr. Į Argentiną 
atvyko 1927 m. Lietuvoje dirbo prie ge
ležinkelio, gyvendamas Saldutiškio stoty
je. Atvykęs į Argentiną dirbo tą patį dar
bą, iš kur jau senai buvo išėjęs į pensiją. 
Giliam liūdesyje liko duktė Elena Bara
nauskaitė Rukšėnienė, žentas Stasys Ruk
šėnas, ir jųjų vaikai: duktė Mirta su vy
ru Rapolu Paršeliu, sūnus Viktoras su 
žmona Gladys Radavičiūte ir vaikais Ka
rina ir Povilu, bei nevedęs sūnus Eduar
das. Lietuvoje liko sesuo Anelė. Prie mi
rusio maldas sukalbėjo kun. A. Steigvilas, 
o sekančią dieną palaidotas su religinėmis 
apeigomis, palydint j Ezpeletą kapus kun. 
A. Lubickui.

| Pranas Ambrazas, muzikas, kompozi
torius, 77 metų amž., mirė Clevelande 
rugpiūčio 18 d. Gimęs Sintautų par. Dir
bo kaip vargonininkas Višakio Rūdos baž
nyčioje, vėliau muzikos mokytojas Prienų 
“žiburio” gimnazijoje. Karo metu pasi
traukė į Vakarus. Į Ameriką atvyko 1949 
m. į develando miestą, čia vargoninka- 
vo, organizavo chorus. Yra sukūręs mu
ziką 70 giesmių, parašė 4 mišias ir mu
ziką 20 dainų.

Tėvui, seneliui ir proseneliui KA
ZIMIERUI BARANAUSKUI mirus, 
liūdinčią dukrą Eleną Rukšėnienę 
su vyru, anūkus Mirtą, Viktorą su 
šeimomis ir Eduardą, bei proanūkus 
iš širdies užjaučiame.

Ona Kairelienė ir duktė Rasa 
su šeima.

Aukščiausiajam pašaukus KAZI
MIERĄ BARANAUSKĄ, nuoširdžią 
užuojautą reiškiame dukrai Elenai 
ir Stasiui Rukšėnams, anūkams ir 
proanūkams.

Stasys Povilonis su žmona.
Henrikas Povilonis su žmona.
Nelida Povilonytė de Vidai su 
šeima.

Gilios senatvės sulaukusiam KA
ZIMIERUI BARANAUSKUI mirus, 
jo liūdinčiai dukrai Elenai Rukšė- 
nienei ir josios šeimai reiškiame 
nuoširdžią užuojautą.

Elena ir Jonas šimkevičiai.
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XXVI Metai — Nr. 580JAUNIMAS PRANEŠA
NAKVYNES

Mieli Lietuviai. Kongresas artėja. Jau 
visai aišku kad jis įvyks. Ir tai įvyks mū
sų mieste, visi broliai-sęsės lietuviai bus 
mūsų svečiai.

Liko vos pusantro mėnesio! Kas gali 
tikėti, kad šis užsimojimas virsta tikrove 
Daug girdime apie lietuvišką vaišingumą. 
Tas vaišingumas ne tiek svarbu maistu 
gausumu, kiek nuoširdumu, šypsena, pa
sidalinimu lietuvišku žodžiu. O visa tai 
patirti reikia šeimų, kurios sutiktų priim
ti svečią i namus.

Dar gražiau, kad visas Kongresas įvyks
ta per Kalėdas - nuoširdumo laikotarpis. 
Atidarykime savo namų duris, priimkime 
svečią — nepažįstamą žmogų — lietuvį j 
savo namus. Mūsų tauta mažytė ,mūsų nė
ra per daug. Broliškumas mūsų stiprybė! 
Jei tik galite, vieną ar du priimti, prašo
me pranešti III Kongreso būstinėj — ku
ri šiuo laiku, randasi parapijoj. Rengėjai 
labai tai įvertins, palengvinsit jų darbą, 
ir Jūsų Kalėdos praturtės dvasioje — nes. 
tai davimo laikotarpis!

REGISTRACIJA

Dėmesio! Visi kurie ruošiatės dalyvauti 
III Jaunimo Kongrese, prašome atkreipti 
dėmesį, kad registracija vyksta jau da
bar! Jei norėsite dalyvauti ne vien paren
gimuose čia Buenos Aires, bet ir Monte
video ir S. Paule, prašome užsiregistruoti. 
Visos informacijos ir blankai įsigyjamos 
Būstinėje — kuri yra liet, parapijoj (Men
doza 2280, Aveli.).

MŪSŲ :
TĖVŲ ŽINIAI

Per eilę metų seselė Igne dirba su jau
nimu. Atvykusi pas mus j Argentiną tęsia 
šį darbą padedama ruoštis III Jaunimo 
Kongresui.

Kviečiame visus tėvus (ir ne tėvus) su
sipažinti su ja ir atvykti į

PASIKALBĖJIMĄ 
su sesele Igne (Gražina Marijošiūte), šių 
metų lapkričio 8 d. (šeštadieni) 18 vai. 
lietuvių parapijos patalpose.

Tema: Jaunimas - tautybes klausimas

• “Laikas” ir šiais metais apdovanos sa
vo skaitytojus kalendoriumi, šį kartą išeis 
sieninis, kuriame bus atžymėti Jaunimo 
Metai. Kas nori jame dalyvauti su skel
bimais prašomi kreiptis į “Laiko” admi
nistraciją arba skambinti telefonu: 2 08- 
5027. Mūsų administratorius P. Gudelevi
čius pasistengs susitarimui nuvykti j na
mus.

KALĖDINĖS PLOTKELĖS
Lietuvių parapijos raštinėje neužilgo 

bus gauta Kalėdinių Pyragėlių — plot- 
kelių letuviškoms Kūčioms. Norintieji ga
li įsigyti raštinės darbo valandomis.

URSULINES
šv. Uršulės dienoje, spalio 21 d., po šv. 

Mišių už Uršulės, varduvininkės: Uršulė 
Žukauskienė, Uršulė Blumbergienė ir Ur
šulė šilaikienė susimetė p. Blumbergų na
muose, kur buvo suruoštos puikios vai
šės, kuriose be p. Blumbergų dalyvavo 
visi lietuvių parapijos kunigai, O. Kaire- 
lienė ir Iz. Pozaitė.

KALĖDINĖS ATVIRUTĖS
Laiko spaustuvė išleidžia įvairių kalė

dinių atvirukų su lietuviškais motyvais >r

PATRIJOTINIO
RELIGINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

1975 m. spalio 30 d.

REIKIA PRIGLAUSTI JAUNIMĄ

Ar žinote, kad niekur jaunimas neturi 
daug pinigų? Visi dirba ir studijuoja, kas 
atlieka — tai dažnai labai apgalvotai iš
leidžiama. Daugelis jaunimo ilgai ruošiasi 
ir taupo savo pinigėlius, kad galėtų daly
vauti III Jaunimo Kongrese. Kai šis jau
nimas baigs stovyklą, Pilar mieste ir at
važiuos į Buenos Aires, dvi naktis reikės 
jj priglausti. O stovyklaus arti 500. (įskai
tant ir mūsų čionykštį jaunimą). Jei jūsų 
namuose yra atliekamų čiužinių ar kitų 
sulankstomų lovelių, prašome pranešti 
Būstinėj. Norime sudaryti jaunimui sąly
gas, kad ir ne visai patogias ir primity
viškas, pernakvoti parapijos mokyklos po
sėdžių kambariuose. Vien ant grindų tru
putį per kieta. Jei jūs ar jūsų kaimynas 
ar koks nors pažįstamas turėtų ką nors, 
kur būtų galima panaudoti kaip lovą, bū
sime labai dėkingi, jei praneštumėt Jaun. 
Būstinei.

STOVYKLA

Susiburs stovyklauti Villa Marista arti 
500 jaunimo! Ir visi lietuviai! Norisi pa
matyti šitokį “stebuklą“ ar ne? Taigi, kad 
išvengti nesklandumų tvarkoj bei draus
mėj, ir kad nepadidinti vadovų rūpesčių 
bei darbo, visi lietuviai kviečiame į stovy
klą apsilankyti Kalėdų dieną gruodžio 25 
d., asado pietums! Atvažiuokit, pabendrau- 
kit su jaunimu, pasidžiaukit — jog mūsų 
yra daug! Stovyklos rengėjai ir visas kon
gresas prašo, kad norintys lankytis atsi
žvelgtų į šį prašymą kad viskas vyktų 
sklandžiai. Pasimatysime Kalėdų Dieną 
Stovykloje!

UNIOS
lietuviškais tekstais. Galima įsigyti para
pijos raštinėje.

• Julius Mičiūdas, L. Centro pirminin 
kas, po trumpos kelionės grįžo iš š. Ame
rikos š. m. spalio mėn. 9 d. aplankęs 
Čikagą, N. Yorką, Miami. Čikagoje buvo 
apsistojęs pas inž. Nainį, PL Bendruome
nės pirm. Matėsi su R. Kasparu su jais 
kalbėjo Jaun. Kongreso klausimais. Kal
bėjo per lietuvių radio “Margutį”, lan
kėsi “Draugo” redakcijoje. Miami mieste 
aplankė Lietuvių Klubą ir kitur. Grižo 
prieš pat Lietuvių Centro metinę šventę.

• Horacio ir Haydee Gudelevičiai džiau
giasi susilaukę pirmgimės dukrelės, ku
riai duotas vardas Mariana, gimė š. m. 
spalio 10 d.

• Antanas žvirblis, po labai sunkios li
gos ir kelių operacijų, jau pradeda po 
truputį darbuotis, nors bedirbant liga pa
sikartojo, bet jau eina geryn.

• Henrikas ir Joana Bagdonai nusipir
kę ugniagesių loterijos bilietą, laimėjo an
trąją premiją: automobilį, radio Noblex, 
automatinį kavininką, rūbams džiovinti 
mašiną ir dar kitų daiktų. Sveikiname.

• Vladas Juška rugsėjo mėn. sukako 
72 metus amž. Ta proga buvo suruoštos 
jaukios vaišės, dalyvaujant šeimos na
riams ir artimiesiems. V. Juška ruošiasi 
neužilgo vykti į ligoninę vidurių opera
cijai.

• J. Karolis Blumbergas spalio 6 d. iš
vyko ilgesnėn kelionėn į Europą. Aplan
kys Prancūziją, Italiją, Šveicariją, Vokie
tiją, Angliją. Į kelionę vyksta darbo įstai
gos reikalu.

PARAPIJOS ŽINIOS
VĖLINĖS

šiais metais vėlinių diena išpuola sek 
madienį. Sudėtinės šv. Mišios už mirusius 
bus lapkričio 2 d. 10 vai. Visus lietuvius 
kviečiame šiose pamaldose gausiai daly
vauti. Po pamaldų mirusiųjų pagerbimas 
prie lietuviško kryžiaus. Artimųjų vardus 
galima įduoti raštinėje.

Be to, visą Vėlinių oktavą 18.30 vai. 
bus giedami gedulingi mišparai už miru
sius.

Lapkričio 9 d. 17 vai. bus šventoji Va
landa, po to Gyv. Rožančiaus draugijos 
susirinkimas.

T. Marijonai.
• Aušros Vartų Parapijos metinė šven

tė prasidės lapkričio 9 d., sekmadienį. Tą 
dieną 11 val. Avellanedos vyskupas Anto
nio Quarraeino atnašaus šv. Mišias, kurių 
metu grupė jaunuolių priims Sutvirtinimo 
sakramentą. Po mišių sporto aikštėje bus 
šeimyniški asado pietūs, kuriuos ruošia 
mūsų parapinės mokyklos mokinių tėvai 
Tuose pietuose dalyvaus Avellanedos vys
kupas ir kiti garbingi svečiai. Kurie no
rite dalyvauti asado pietuose, prašome iš 
anksto įsigyti bilietą parapijos raštinėje.

• Inžinieriai Rimas Banys ir Mikas Jur
gaitis, abu iš š. Amerikos, Čikagos, dirba 
Argentinos ir Paragvajaus hidroelektrinių 
stočių jungtiniame projekte. Tame darbe 
dirbo ir kiti lietuviai inžinieriai — inž. 
Barčius — iš Voketijos ir inž. Ken So- 
rensas (vedęs lietuvaitę). Svečiai spalio 21 
d. aplankė parapiją, apžiūrėjo muziejų, 
aplankė seseles kazimierietes.

Vladas Rask-Raščiauskas, lietuviškos ke
lionių agentūros savininkas JAV-bėse ir 
jo reikalų vedėja Juzė Mileriūtė atvyko į 
Argentiną trumpam laikui. Jų agentūra 
tvarko J. Kongreso keleivių pervišį — 
netilpusiu j jau paimtus lėktuvus, viso 
120 žmonių. Per jų agentūrą atskrido į 
P. Ameriką solistai Linkevičiūtė, Prapuo
lenis ir pianistė Apeikytė. Spalio 25 d. 
abu išvyko į Braziliją, kur dalyvaus ke
lionių organizacijų — ASTA — bendrame 
kongrese Rio de Janeiro mieste. Spalio 21 
d. aplankė parapiją, kur matėsi su jau
nimo komiteto nariais.

Po šio suvažiavimo mano ekskursuoti po 
Braziliją, o apie gruodžio 15. p. Rask- 
Raščiauskas atvyks į .Argentiną, kur ma

no aplankyti 1’ietių ašigalį.

• Albinas ir Ona Rymavičiūtė Preikšai, 
19.10.75. paminėjo savo 35 metų mote
rystės sukaktį. Ta proga artimiesiems su
ruošė jaukias vaišes. Sukakties proga gavo 
gražių dovanu.

A. ir O. Preikšai išaugino sūnų ir du
krą, kurie jau turi sukūrę šeimas. Albi
nas Preikšą jau ilgą laiką gieda šv. Ceci
lijos chore.

• Aloyzas Apanavičius, buvęs energin
gas skautų veikėjas, savo buvusios įstai
gos — Shell, siunčiamas j Ameriką už
pirkti mašinų dalims. A. Apanavičius šioj

Parapijos metinė šventė užsibaigs lap
kričio 16 d., sekmadienį, su iškilmingo
mis koncelebruotomis šv. mišiomis 19 vai. 
o po to parapijos salėje bus bendra agapė 
arba sudėtinės vaišės. Užkandžių metu, 
parapijos jaunimas pasirodys su dainomis.

Gi savaitės bėgyje, tai yra, nuo lapkri
čio 9 iki 16 d., Aušros Vartų parap. baž
nyčioj kasdien 18.30 vai. lietuviškai bus 
laikoma novena į Aušros Vartų Mariją ir 
kalbamas rožančius. Tomis dienomis pra
džios mokyklos mokiniams bei jaunimui 
bus įvairūs žaidimai, rungtynės ir piešinių 
konkursas. Laimėtojams bus įteikiamos 
premijos.

Kviečiame visus lietuvius, ypač jauni
mą, prisidėti ir dalyvauti parapijos šven
tėje.

šv. Cecilijos Choras lapkričio 23 d., sek
madienį, paminės savo 4 5 metų gyvavimo 
sukaktį. 10 vai. bus giedotinės šv. mišios 
už gyvus ir mirusius Choristus, o po to 
parap. salės bufete įvyks trumpas sukak
ties paminėjimas su užkandžiais. Visus 
Choristus maloniai prašome dalyvauti šio
je šventėje.

Avellanedos Marijonai.

įstaigoj nebedirba. nes jau yra išėjęs i
pensiją.

SLA I SKYRIAUS NARIŲ ŽINIAI

Pirmojo skyriaus susirinkimas įvyks š. 
m. lapkričio 16 d. 11 vai. (sekmadienį). 
SLA rūmuose. Bus renkama nauja valdy
ba. Po susirinkimo šeimyniški narių pie
tūs. Pietums užsisakyti vietą iš anksto pas 
N. Pimpę ar K. Urbanavičių.

N. Pimpė.

.ą. -1- 4* 4—14* 4* *1* 4- -I- 4—t- 4- 4-4- 4* 4* 4- 4* 4* 4- 4- *14- -I- 4—t-4- 4-t*

Liet. Kat. Moterų Draugija g 
J "BIRUTĖ” ruošia ' į
į LINKSMĄ ARBATĖLĘ, t
į; kuri įvyks šių metų lapkričio £ 
1 mėn. 23 d. 17 vai. birutiečiu na- X 
í; muose, Jorge 330, Adrogue. X

Pelnas — Jaunimo Kongreso ? 
X naudai. £
-? faunus ir senus kviečiame at” f •įt u *
■* silankyti. £
* Rengėjos. X
«£• .J. „J. k J. fcji «-J* *|* * *

1975 m. lapkričio 9 d. 12 vai.
TRADICINIAI

PENSININKŲ PIETŪS
įvyks SLA Rūmų salėje, San 

Martin 3175, Lanus.
Prašome įsigyti bilietus iš 

anksto :J. Rudėnas 69“7532, J. 
Stalioraitis 247"!921, L. Stanke 
vičius 241-0933, E. Czop 208- 
5653.

Visus nuoširdžiai kviečiame
SLA Centro Valdyba.

ĮĘiii=iii=iii=iii=iu=m=iii=iii=iii=iii=iii=iii=iii=nis 
| LIET. SENELIŲ ŽIDINYJE = 
m == Quintana 1251, Adrogue, ĮĮĮ 
= 1975 m. lapkričio 30 d. ruo- iii 
Ü šiama šventė: 12 vai. Sv. Mišios yj 
i po to
i PUIKŪS ASADO PIETŪS s 
ĮĮĮ =
¡¡j Visi kviečiami dalyvauti, įsigy- ĮĮĮ 
įy jant bilietus iš anksto.
S S. Židinio Valdyba. =
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